ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

г. Большой Камень

15 августа 2024 года

                              № 3
Председатель комиссии: Носов В.А., глава Администрации Шкотовского муниципального округа.
Секретарь комиссии: Лопардина Т.В., заместитель руководителя аппарата Администрации.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:
	Измайлова А.В.
	- и.о. заместителя главы Администрации – начальника управления имущественных и земельных отношений Администрации;

	Свиридов С.С.
	- первый заместитель главы Администрации;

	Сураев С.В. .
	- Большекаменский межрайонный прокурор, советник юстиции;

	Кучерук Е.М.
	- начальник управления экономики и инвестиций Администрации Шкотовского муниципального округа;

	Зосимова И.В.

	- врио заместителя начальника МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю;

	Калашник Т.О.

	- начальник правового управления Администрации;

	Танеева Г.Н.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа;

	Колмакова С.В.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление культурой» Шкотовского муниципального округа.

ПОВЕСТКА  ДНЯ СОВЕЩАНИЯ  ПРИЛАГАЕТСЯ.
1. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений

и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению

причин выявленных нарушений.

 (Калашник Т.О.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию  начальника  правового управления Администрации Калашник Т.О. о рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к сведению.
2. Правовому управлению Администрации (Калашник Т.О) подготовить  в Думу Шкотовского муниципального округа письмо о необходимости проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых Думой. В письме рекомендовать Думе Шкотовского муниципального округа направлять проекты нормативных правовых актов, разрабатываемых представительным органом, в правовое управление Администрации для проведения антикоррупционной экспертизы.
2. СЛУШАЛИ:

Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере

противодействия коррупции.

 (Калашник Т.О.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию  начальника  правового управления Администрации Калашник Т.О. об изменении действующего законодательства в сфере противодействия коррупции принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Мониторинг социальных сетей на предмет упоминаний о нарушениях законодательства со стороны муниципальных служащих Администрации Шкотовского муниципального округа.
 (Григорьева М.И.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела пресс-службы Администрации Григорьевой М.И., об итогах мониторинга социальных сетей на предмет упоминаний о нарушениях законодательства со стороны муниципальных служащих Администрации Шкотовского муниципального округа принять к сведению.

2. Отделу пресс-службы Администрации (Григорьевой М.И.) продолжать мониторинг социальных сетей на предмет упоминаний о нарушениях законодательства со стороны муниципальных служащих Администрации.
4. СЛУШАЛИ:

Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции, поступивших в Администрацию Шкотовского муниципального округа, а также ее структурные подразделения.

 (Лопардина Т.В.)
РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя руководителя аппарата Администрации Лопардиной Т.В. о результатах анализа жалоб и обращений граждан о фактах коррупции, поступивших в Администрацию Шкотовского муниципального округа, а также ее структурные подразделения, признать удовлетворительной.
2. Управлению делами администрации (Баланова Л.В.) при анализе обращений гражданин обратить внимание на возможное проявление скрытой коррупции: необоснованный отказ в предоставлении муниципальной услуги, причинах ненадлежащего исполнения должностных обязанностей, послуживших причинами написания гражданином жалобы.
5. СЛУШАЛИ:

Обеспечение принципа открытости и прозрачности в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

 (Кучерук.Е.М.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника управления экономики и инвестиций Администрации Кучерука Е.М. об обеспечении открытости и прозрачности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд принять к сведению.

Председатель комиссии

                                                  В.А. Носов
Секретарь комиссии                                                                                   Т.В. Лопардина